ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia
Secretaria Municipal de Saúde

PRESTAÇÃo nE CoNTAS REFERENTE Ao REPASSE FINANCEIRo RECEBIDo

PELO MUNICIPIO POR MEIO DO TERMO DE COMPROMISSO N' 154/2024II\,IT.

Pontal do Araguaia, 30 de abril de2025

Oficio n'055/SMS/PA/2025 - Io Semestre

Prezado (a) Senhor (a),

Cumprimentando-o (a) cordialmente, encaminho para análise e apreciação a

prestação de contas do Incentivo Financeiro de Recursos para Investimento em Saúde recebido

por este município, por meio da Portaria n" 075/GBDES/24.fls.28, Emenda Parlamentar no

267/2024, com a finalidade de Repasse Financeiros nara Investimento na Aouisicão de 0l

Ambulância no valor de R$ 300.000.00 (trezentos mil reais).

Na oportunidade conforme Nota Fiscal n" 000.000.119 e Nota Fiscal no

000001 em anexo, que a compra totalizou em R$ 381.980100 (trezentos e oitenta e um mil,

novecentos e oitenta reais), sendo, R$ 300.000100 (trezentos mil) da emenda parlamentar, com a

contrapartida do município de R$ 74.000,00 (setenta e quatro mil) da ambulância e, o valor

remanescente provenientes de juros de R$ 5.500166 (cinco mil e quiúentos reais e sessenta e seis

centavos) e com a contrapartida do município de R$ 2.479134 (dois mil, quatrocentos e setenta e

nove reais e trinta e quatro centavos) na compra de um monitor paÍa a ambulância.

Sem mais para o momento e a disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

ADELCINO LOPO
Prefeito de Pontal do Araguaia-MT

n

Rua Finlândia, sln - María Joaquina I
Pontat do Araguaia - MT / CEP 78698{100 / 8For", (66) UOl.7glJ

ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia
Secretaria Municipal de Saúde

DECLARAÇÃO

Eu, BRUNA MAYARA CONEGUNDES, em cumprimento aos critérios estabelecidos

na Portaria n'075/GBSESl24.fls.28, que instituiu recurso financeiros para incremento de custeio

em saúde, declaro para os devidos fins que todas as nas notas fiscais supramencionadas e anexadas

abaixo, já foram liquidadas.

UADRO DEMONSTRATIVO DE DESPESAS. R$ 38

Por ser verdade, assino a presente declaração.

Pontal do Araguaia, 30 de abril de 2025.

Conegundes

Responsável Técnica - Setor de õã-p.". ri'r nt'
SetoÍ de

rÍ'1 É81 "05Bruna Mayara

Ordem
Data de
emissÍ[o

nota Íiscal

No. Nota
Fiscal

Empresa Valor

I 25109t2024 000.000.119 INOVATTO VEICLOS LTDA RS 374.000,00

2 2t/0412025 000001 LUCAS DANIEL NOGUEIRA SARAIVA R$ 7.980,00

Total RS 381.980,00

Rua Finándia, sln - llaria Joaquina I
Pontal do Araguah - lt1. / CEP z8aC8.{lOO t I Fone: (6ô) 3&l-7g73

E§TADO DE TATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia
Secretaria Municipal de Saúde

ANEXO

Rua Finlândia, sln - llaria Joaquina I
Pontal do Araguaia - NT / CEP 7?I1SAAOO t B Fone: (66) gl|l-7g73

ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia
Secretaria Municipal de Saúde

ANEXO 1 - FOTOGRAFIA DA AMBULANCIA

I

Pontal do Araguaia - ttT / CEP 78698-000 / (66) 3101-7973

H
tr

1
1.* n

(D
-\ ; r-!,

l

mH

\

f

l
rl

{ i

\

,.-t
a

*